РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2014                                   с. Новопокровка                           № 22-П
О внесении изменений в постановление администрации Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края от  08.06.2012
№ 32 – П  «Об утверждении Примерного Положения о новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры администрации Новопокровского сельсовета  Иланского района Красноярского края»
В соответствии с  приказом министерства культуры Красноярского края  от 08.12.2009 года № 136  «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных  министерству культуры Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подпункт 4.12.5. Примерного положения о новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры администрации Новопокровского сельсовета  Иланского района Красноярского края» изложить в следующей редакции:
            4.12.5. В МБУК администрации Новопокровского сельсовета Иланского района применяется бальная оценка при установлении выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и выплат по итогам работы

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется по формуле:

                                               С = С1б × Бi  ,                    (1)
где:

С – размер  выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения в плановом квартале;

С1б – стоимость 1 балла для определения размеров стимулирующих выплат на плановый квартал;

[image: image1.wmf]i

Б

 – количество баллов по результатам оценки труда i-го работника ОМС, исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за отчетный квартал.

                                                                         n

С1б =  ФОТст / ∑Б   ,                 (2)

 i=1

где:

ФОТст – фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих выплат работникам ОМС в плановом квартале;

n – количество работников  ОМС, подлежащих оценке за отчетный период (год, квартал), за исключением руководителя, его заместителей и главного бухгалтера;

ФОТст = (ФОТплан – ФОТгар – ФОТотп – ФОТстр)  /  РК,                (3)
где:

ФОТплан – фонд оплаты труда (без начислений на выплаты по оплате труда) с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями,  состоящий из установленных работникам учреждения должностных окладов, стимулирующих и компенсационных выплат, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-хозяйственной деятельности) учреждения на плановый квартал;
ФОТгар – гарантированный фонд оплаты труда работников с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, включающий оплату по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы по основным и совмещаемым должностям, компенсационным выплатам, персональным выплатам, предусмотренный в бюджетной смете на плановый квартал;

ФОТотп – сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, в том числе учебных отпусков, выплату пособия за счет работодателя за первые 3 дня временной нетрудоспособности, оплату дней служебных командировок, материальную помощь с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

ФОТстр – фонд стимулирующих выплат руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, утвержденный в бюджетной смете в расчете на плановый квартал;

РК - районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

ФОТотп = 1 / 12 ФОТплан  ,                                   (4)
2. Постановление  подлежит   опубликованию в газете «Новопокровский вестник» и размещению на официальном сайте Новопокровского сельсовета.
3. Постановление  вступает  в  силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2014 года.
4.  Контроль   за  выполнением   Постановления   оставляю за собой.
Глава сельсовета                            Л.И.Балычева